
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 231 – 23490 – Poz. 4196

4196

UCHWAŁA Nr 13/2009 WOJEWÓDZKIEJ RADY ZATRUDNIENIA W POZNANIU

z dnia 18 listopada 2009 r.

w sprawie uzupełnienia do wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pra-
cowników może być dokonywana refundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia 

i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę w celu przygotowania zawodowego

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy (Dz.U. 2008 r. Nr 69, poz. 415, 
ze zm.), Wojewódzka Rada Zatrudnienia w Pozna-
niu uchwala, co następuje:

§1. Wojewódzka Rada Zatrudnienia w Poznaniu 
opiniuje pozytywnie uzupełnienie do wykazu zawo-
dów, w których za przygotowanie zawodowe mło-
docianych pracowników może być dokonywana re-
fundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę 
na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia spo-

łeczne młodocianych pracowników zatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania 
zawodowego, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Wojewódzkiej
Rady Zatrudnienia

w Poznaniu
(-) Karol Pufal

Uzupełnienie do wykazu zawodów, w których za 
przygotowanie zawodowe młodocianych pracow-
ników może być dokonywana refundacja kosztów 
poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia 
i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę w celu przygotowania zawodowego

W wykazie zawodów dodaje się do tabeli zawo-
dów szkolnych wiersz numer 62 o następującej tre-
ści: „913210 pracownik pomocniczy obsługi hote-
lowej”. 

Zawody szkolne:

Lp. Symbol zawodu Nazwa zawodu 
1. 712202 betoniarz - zbrojarz 
2. 7213 blacharz (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7213) 
3. 721303 blacharz samochodowy 
4. 712301 cie la
5. 741201 cukiernik
6. 713101 dekarz

7. 8251 drukarz (w klasyfikacji wyst puje jako maszynista maszyn drukuj cych),
(zawód szkolny: drukarz obejmuje grup  elementarn  8251) 

8. 7241 elektromechanik (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7241) 
9. 724102 elektromechanik pojazdów samochodowych 
10. 724 elektryk (zawód szkolny obejmuje grup redni  724) 
11. 313104 fotograf 
12. 514102 fryzjer 
13. 7441 garbarz skór (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7441) 
14. 7345 introligator (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7345) 
15. 744202 kaletnik
16. 711301 kamieniarz
17. 714303 kominiarz
18. 742401 koszykarz - plecionkarz 
19. 722102 kowal
20. 743304 krawiec
21. 512202 kucharz ma ej gastronomii 
22. 743402 ku nierz 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 231 – 23491 – Poz. 4196

23. 7142 lakiernik (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7142) 
24. 714103 malarz - tapeciarz 

25. 7233 mechanik - monter maszyn i urz dze  (zawód szkolny obejmuje grupy 
elementarne 7233) 

26. 723306 mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 
27. 731102 mechanik automatyki przemys owej i urz dze  precyzyjnych 

28. 833202 mechanik maszyn i urz dze  drogowych (w klasyfikacji zawodów jako 
operator maszyn drogowych) 

29. 7231 mechanik pojazdów samochodowych (zawód szkolny obejmuje grupy 
elementarne 7231) 

30. 7311 mechanik precyzyjny (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7311)
31. 721104 modelarz odlewniczy 
32. 7251 monter – elektronik (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7251) 
33. 723310 monter - instalator urz dze  technicznych w budownictwie wiejskim 
34. 713602 monter instalacji gazowych 

35. 7136 monter instalacji i urz dze  sanitarnych (zawód szkolny obejmuje grupy 
elementarne 7136) 

36. 712903 monter konstrukcji budowlanych 
37. 725301 monter mechatronik 

38. 7252 monter sieci i urz dze  telekomunikacyjnych (zawód szkolny obejmuje 
grupy elementarne 7252) 

39. 7137 monter sieci komunalnych (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 
7137) 

40. 7138 monter systemów ruroci gowych (zawód szkolny obejmuje grupy 
elementarne 7138) 

41. 712102 murarz 
42. 7443 obuwnik (zawód szkolny obejmuje grupy elementarne 7443) 
43. 621 ogrodnik (zawód szkolny obejmuje grup redni  621) 
44. 812202 operator maszyn i urz dze  odlewniczych 

45. 827 operator maszyn i urz dze  przemys u spo ywczego (zawód szkolny 
obejmuje grupy rednie 827) 

46. 7223 operator obrabiarek skrawaj cych (zawód szkolny obejmuje grupy 
elementarne 7223) 

47. 815 operator urz dze  przemys u chemicznego (zawód szkolny obejmuje 
grupy rednie 815) 

48. 731103 optyk - mechanik 
49. 741203 piekarz
50. 713203 posadzkarz

51. 613101 rolnik (w klasyfikacji zawodów jako rolnik produkcji ro linnej i 
zwierz cej)

52. 741104 rze nik - w dliniarz
53. 522107 sprzedawca
54. 742204 stolarz
55. 722204 lusarz
56. 743702 tapicer
57. 713901 technolog robót wyko czeniowych w budownictwie 
58. 712103 zdun
59. 731105 zegarmistrz
60. 731306 z otnik - jubiler 

61. 8131 operator urz dze  przemys u szklarskiego (zawód szkolny obejmuje 
grup  elementarn  8131) 

62. 913210 pracownik pomocniczy obs ugi hotelowej 



Zawody pozaszkolne:

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 231 – 23492 – Poz. 4196

Lp. Symbol zawodu Nazwa zawodu 
1. 712201 betoniarz 
2. 743301 bieli niarz 
3. 721101 br zownik
4. 712401 brukarz 
5. 744301 cholewkarz
6. 743202 dziewiarz 
7. 724103 elektromechanik sprz tu gospodarstwa domowego 
8. 724104 elektromechanik urz dze  ch odniczych 
9. 724213 elektromonter urz dze  d wigowych
10. 743302 gorseciarka
11. 731101 grawer
12. 743602 hafciarka
13. 743303 kapelusznik - czapnik 
14. 741202 karmelarz
15. 722103 kowal wyrobów zdobniczych 
16. 714201 lakiernik samochodowy 
17. 743305 modystka 
18. 725110 monter elektronik urz dze  radiowo - telewizyjnych 
19. 713401 monter izolacji budowlanych 
20. 731206 organomistrz 
21. 732404 poz otnik 
22. 722203 rusznikarz
23. 744203 rymarz
24. 733103 rze biarz w drewnie 
25. 712302 stolarz budowlany 
26. 742207 stolarz meblowy 
27. 713605 studniarz 
28. 713503 szklarz budowlany 
29. 713301 sztukator
30. 742307 tokarz w drewnie 
31. 713505 witra ownik
32. 823104 wulkanizator
33. 732406 zdobnik ceramiki 
34. 732407 zdobnik szk a
35. 713506 szklarz


